UBND THÀNH PHỐ ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG MN HỌA MI

Số: 543/ KH-MNHM

“V/v hoạt động ngoại khóa cho học sinh

năm học 2024-2025”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Bình Khê, ngày 04 tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH

Hoạt động ngoại khóa “GALA bé tập làm chiến sỹ” cho học

sinh năm học 2024-2025

 Thực hiện Kế hoạch 400/KH-MNHM ngày 16/09/2024 Kế hoạch thực hiện

nhiệm vụ giáo dục mầm non năm học 2024-2025; Trường MN Họa Mi xây dựng

Kế hoạch hoạt động ngoại khóa năm học 2024-2025 với chủ đề hướng tới ngày

thành lập Quân đội nhân dân Việt nam 22-12 như sau:

I. Mục đích ý nghĩa:

- Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt nam 22-12 đã thật sự trở thành

Ngày hội lớn của toàn dân tộc với các hoạt động hướng vào chủ đề quốc phòng và

quân đội, nhằm tuyên truyền sâu rộng truyền thống đánh giặc giữ nước của dân tộc

và phẩm chất cao đẹp "Bộ đội Cụ Hồ", giáo dục trẻ lòng yêu nước, yêu chủ nghĩa

xã hội, kính yêu và biết ơn các chú bộ đội.

- Ngày hội của truyền thống dựng nước và giữ nước, ngày hội tôn vinh và

nhân lên hình ảnh cao đẹp các chú  "Bộ đội Cụ Hồ", một nét độc đáo của văn hóa

dân tộc Việt Nam trong thời đại mới.

II. Đối tượng, thời gian, địa điểm

1. Đối tượng

- Cán bộ,giáo viên, nhân, nhân viên, học sinh trường Mầm non Họa Mi

- Học sinh biểu diễn: Các khối 3 - 4– 5 tuổi

2. Thời gian: ½ ngày từ 8h00 ngày 19 tháng 12 năm 2024 ( Thứ năm)

2. Địa điểm: Tại khu trung tâm trường Mầm non Họa Mi

III. Nội dung: “GALA bé tập làm chiến sỹ”

1. Vui cùng chiến sỹ ( Thời gian 10 phút)

2. Tài năng chiến sỹ ( Thời gian 25 phút)

3. Chiến sỹ vui khỏe ( Thời gian 15 phút)

IV. Tổ chức thực hiện.
1. Ban giám hiệu

- Xây dựng Kế hoạch triển khai tới toàn thể CB,GV,NV các nhóm, lớp trong

nhà trường

- Giao nhiệm vụ cho Bộ phận chuyên môn đ/c Nguyễn Thị Hoàn – Phó HT

phụ trách các hoạt động phong trào chỉ đạo, theo dõi, đánh giá

2. Tổ trưởng các tổ

- Thống nhất với giáo viên các nội dung theo chủ đề trong tháng với chủ đề

“GALA bé tập làm chiến sỹ” hướng tới thành lập Quân đội nhân dân Việt nam 22-

12;  Đôn đốc các lớp tham gia tập luyện có kết quả tốt

2. Tổ CNTT

- Tổ văn phòng chuẩn bị Ma két “GALA bé tập làm chiến sỹ” ( Anh, Liên)

- Tổ CNTT: Chuẩn bị loa máy, âm thanh, ánh sáng, chụp ảnh, ghi hình

(Anh,Trang, Liên)

- Viết bài đăng tin ( đ/c Hiền-PHT)

3. Giáo viên

- Làm tốt công tác tuyên truyền tới CMHS cho con đi học đều để tham gia

chương trình trọn vẹn, hiệu quả

Trên đây là kế hoạch hoạt động ngoại khóa “GALA bé tập làm chiến sỹ”

cho học sinh năm học 2024-2025 của trường Mầm non Họa Mi. Đề nghị các đ/c

cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm túc triển khai thực hiện đạt kết quả tốt.

 Nơi nhận:

- PGD&ĐT (b/c);

- Ban đại diện phụ huynh các lớp (p/h);

- Bộ phận phụ trách CM nhà trường (t/h);

- CB,GV,NV ( t/h);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Mến

		2024-12-04T16:24:33+0700
	Việt Nam
	Mầm non Họa Mi<mnhoami@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!